
1 
 

 

 

Český jazyk – 7. ročník 

Pokud budeš potřebovat něco vysvětlit, pokud něčemu nerozumíš, neváhej a piš mi, volej. Mail: vankovapetrahostice@centrum.cz 

, telefon: 722932152. Podrobnosti, vysvětlení, vzkazy…máš jako vždy v mailu 

 

OPAKUJ A PROCVIČUJ PODLE INFORMACÍ Z PÁTEČNÍ HODINY 

PRACOVNÍ LIST JE STEJNÝ, BUDEME POKRAČOVAT, 

NEMUSÍŠ TISKNOUT 
1.3. 2021 

I.   Od 7.55 hodin videokonference 

Ia. Opakuj druhy VV 

Ib. Procvičíme stavbu souvětí 

Ic. Připrav školní sešit a propisku; učebnici, pracovní sešit  

II. Úkol na pondělí 1.3.. 2021: Připrav na videokonferenci samostatný PL, nebo opiš do sešitu (s texty budeme při 

videokonferenci pracovat) 

III. Domácí úkol na středu zadám při videokonferenci  

3.3.2021 

I.  Od 11.35 videokonference  

Ia. Připrav školní sešit a propisku; učebnici, pracovní sešit  

II. Úkol na středu 3.3. 2021: Připrav na videokonferenci samostatný PL, nebo opiš do sešitu (s texty budeme při 

videokonferenci pracovat) 

III. Domácí úkol na pondělí zadám při videokonferenci 

5.3.2021 

I.  Od 10.40 videokonference  

Ia. Připrav školní sešit a propisku; učebnici, pracovní sešit  

II. Úkol na pátek 5.3. 2021: Připrav na videokonferenci samostatný PL, nebo opiš do sešitu (s texty budeme při 

videokonferenci pracovat) 

III. Domácí úkol na pondělí zadám při videokonferenci 

Průběžné úkoly 

1. Čti knihu (zapiš do čtenářského deníku) 

2. Procvičuj probrané učivo, např.:  

a) https://www.onlinecviceni.cz/exc/list_topic_cj2.php 

b) https://www.umimecesky.cz/ 

Procvičování 

Zadávám vždy v hodině v návaznosti na probrané učivo 

 

Pracovní list k videokonferencím

10. 

Šel do komory pro vejce.  

Měl jasně modré oči. 

Šel za svým srdcem.  

Udělal to co nejrychleji.  

Pojedeme za tetou do Prahy.  

11. 

Líbil se mu ten svícen, co byl vyroben z mědi. 

Jel do hlubokého lesa, kde rostly vysoké duby. 

Přišel, aby mu poděkoval.  

Viděl, kam ho odvážejí.  

Zachránil ho, protože to byla jeho povinnost. 

mailto:vankovapetrahostice@centrum.cz
https://www.onlinecviceni.cz/exc/list_topic_cj2.php
https://www.umimecesky.cz/


2 
 

12. 

Lékař mu doporučil aby změnil prostředí.  

Spatřili jsme ho jak se vrací domů. 

Řidič zastavil u čerpací stanice aby doplnil pohonné 
hmoty. 

Kdo přecházel po mostě pozoroval ryby. 

Jestliže nebude pršet budeme hrát tenis. 

Přišel jsem abych ti pomohl s domácím úkolem. 

Docílili jsme dobrých výsledků protože jsme hodně 
trénovali. 

Per nezvítězil i když se hodně snažil.

 

13. 

Za velkých mrazů zamrzají všechna naše přehradní jezera. 

Z nedostatku času jsem nemohl daný úkol dokončit. 

Potkali jsme Pavla spěchajícího na nádraží. 

Bez vzduchu bychom nemohli dýchat. 

Při výskytu nakažlivých nemocí musíme dbát zvláštních hygienických opatření. 

Slyšeli jsme Marii zpívat. 

I přes velkou zimu jsme šli na procházku. 

Učinil další pokusy pro zlepšení svých výsledků. 

Všichni viděli Jirku schovávajícího se za rohem. 

Pošli Jana pro lékaře. 

14. 

Slyšel jsem, VV předmětná. 

Přijdeme, VV příslovečná podmínková. 

Pomohu ti, VV příslovečná účelová.  

Ráda tě pozvu, VV příslovečná důvodová. 

Úkol splní ten, VV podmětná. 

Přinesl jí kytici, VV přívlastková. 

Náměstí bylo, VV přísudková. 

Pojedeme na výlet tam, VV příslovečná místní. 

Pozorovali jsme kočku, VV doplňková. 

Povídal jsem mu to, VV příslovečná časová. 

 


